
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. ̂ 78^^ ^̂ ^̂  1 3 ÍIIC. 2019 
" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 
2019 " 

E L GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En uso de sus facultades legales y, 

C O N S I D E R A N D O : 

Que la Ordenanza No. 247 del 03 de Diciembre de 2018 fijo el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la 
Vigencia 2019. 

Que mediante el Decreto No. 557 del 26 de Diciembre de 2018 se liquidó el Presupuesto de 
Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente 
ala Vigencia 2019. 

Que mediante la Ordenanza No. 271 del 04 de Septiembre de 2019 y Sancionada el día 10 
de Septiembre de 2019 la Asamblea Departamental de Bolívar efectuó una Incorporación en 
el Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal 
2019 aprobado mediante la Ordenanza No. 247 del 03 de Diciembre del 2018, por la suma 
de OCHOCIENTOS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y UN PESOS CON 54/100 CTVS ( S 800.140.971,54 ). 

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario realizar la operación 

Que en mérito de lo expuesto, 
DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO : Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Rentas e 
Ingresos de la vigencia fiscal 2019, la suma de OCHOCIENTOS MILLONES CIENTO 
CUARENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON 54/100 CTVS ( $ 
800.140.971,54 ), de conformidad con la siguiente Imputación Presupuestal: 

CODIGO DENOMINACION VALOR 
TI INGRESOS TOTALES 

Recursos de Capital 
Recursos de Balance 

TI.B.6.2 Superávit Fiscal 
TI.B.6.2.1 Superávit Fiscal Vigencia Anterior 

-^B.6.2.1.2 Recursos de Forzosa Inversión con Destinación Especifica 
TLB.6.2.1.2.3 Otros Recursos de Forzosa Inversión 
TI.B.6.2.1.2.3.8 Recursos Aeronáutica Civil - Aero civil 800.140.871,54 

INCORPORACION 01 



GOBIERNO DE RESULTADOS 

478 DECRETO No. A / H DE 2019 
" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 
2019 " 

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de OCHOCIENTOS 
MILLONES CIENTO CUARENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 
CON 54/100 CTVS ( $ 800.140.971,54 ), de conformidad con la siguiente distribución 
presupuestal: 

RUBRO DENOMINACION VALOR 
11 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
11.4 Gastos de Inversión 
11.4.40 Recursos de Balance 
11.4.40.22 Recursos Aeronáutica 
11.4.40.22.01 Infraestructura de Uso para la Inclusión Social y la Paz 
11.4.40.22.01.02 Obras de Infraestructura Fluvial, de Defensa y de 

Transporte Aéreo 
11.4.40.22.01.02.01 Mejoramiento y Rehabilitación de los Aeródromos en 

los Municipios de el Carmen de Bolívar y Mompos del 
Departamento de Bolívar 

800.140.971,54 

ARTICULO T E R C E R O : Por el Area de Presupuesto de la Secretaría de 
Hacienda se harán las operaciones contables que se desprendan del presente Decreto. 

ARTICULO CUARTO : El 

ÍUM^LAÍE 

íen* d\Iíidias, a los 

PUBLÍQUE|EY 

Dado en Car 

ente Decreto rige a partir de su fecha de publicación. 

1 3 DIC. 2019 

'QUEZ 

RENS 
supuesto 

INCORPORACION 01 


